7) Aposición del sello. Constituía la última diligencia del proceso documental. 
Y como testimonio de ello subsiste, aun hoy, el propio sello. En el borde interior de la 
plica se conserva la anotación bulia piumbea, para que se validase con este tipo de 
sello, tal vez para subrayar todavía el carácter de solemnidad y perpetuidad del hecho 
documentado, ya que era habitual la utilización del sello mayor de cera o flahón en 
los privilegios  solemne^.^' 

Los análisis que anteceden evidencian que nos encontramos ante un privilegio 

89. El mismo, De la  Cancillm'a, p. 479. 
90. Pmvba a el sinnificado que le atribuvó SEVIWO. G o ~ z . 4 ~  HURTEBISE k dio el de 

Pmbar#. Vid. CASULA. l~dsrumrnio Agio, p. 54-56 donde unta e1 problema bajo e1 epígrafe 11 .p. 
piccolo pblema diplomarb~ico. El segundo significado a el aceptado por J.  TRENCHS y A. ARAW, Lar 
CanrilIrri<u de la  C m n a  de Aradn y M a l h  d d  &inr 1 a /o m#me &luan 11, ~Folin Parisicnria. . ~ 

1". Zaragoza 1983, p. 63. 
91. Vid. SEVILLANO. Pedm IV, p. 181 y 211-2, 

80 M. A. VILAPLANA 

forisfacta ionnis de Branches et seu aliorum qui post supradictos ian dictas villas. casrellum, 
domos. baronias et alia medicta ex reniis concessionibus oossederunt et detinuerunt: dantes 
nichilominus et concedenres vobis et uestris perpetuo omnia aiia bona mobi-/ '' lia et 
inmobilia, iura et actiones ac domos Ionnis de Almugaver rebeilis quam alias, quas et que 
dktus Ioannes de Branchis tam in civitate Barchinone quam in roto Cathalonie Principatu, 
ante eius rebeilionem et forisfacta habebar et possidebat una cum illis scilicet hominibus et 
feminis tam nobili-/bus, valuassoribus, militibus, domiceilis, burgensihus, rusticis et al i i  
cuiuxumque status, gradus, conditionis seu preheminenrie sint christianis, iudeis et sarrace- 
nis, in predictis uillis, castellis, fortaliciis, baroniis, baiuliis et earum parochiis, terminis er 
locis habitantibus er habiraruris, et cum / illis iurisdictionibus alris et baxiis ac ciuilibus et 
criminalibus meroque et mixto imperio, coherrione et exercitio wrumdem ac plenirudine 
porestatis; cumque illis pheudis, pheudatariis, retropheudis et castlanis que sunr in dicris 
casteiiis, uillis et baroniis ac locis seu rerminis eorumdem aiidialique / " et directo dominio 
ac potestatibus er aliis universis iuribus; quos, quas et que oh memoratas et alias rebelliones 
nos seu Regia Curia ac Fiscus habeor et iUis pertinent et spectsnr in ipsis pheudis et casrlanis, 
tam iure alodial¡ et directi dominii quam pretextu rebeiiionum quorumvis pheudatariorum 
/ "et casdanorum, nunc ve1 in futurum detinentium qualiter quouis modo, et cum salinis 
ripparis maris, ripaticis, piscationibus, venationibus, mineriis, trobisque et adinuentioni- 
bus, fluminibus, riuis, aquis, fontibus, stagnis duicibus et salsis, montihus, nemoribus, 
siluis, pratis, puscuis, viis puhlicis, duc-/ 26 tibus, aqueductibus, molendinis, furnis. petis, 
questiis, vectigalibus, impositionibus, subsidiis, adempriuiis, seruiciis realibus et personal¡- 
bus er eorum redemptione, cenis, alkrgis. pheudis, pheudatarii, potestativus et emparis, 
tertiis, laudimiis, foriscapiis, decimis, retrodecimis, censibus agrariis et %a-/ " bilimenris 
firmis seu firmamentir et partibus expletorum et cum esdeuenimenris quibuscumque et 
curn omnibusiuribus. ~roventibus et vertinentiis universis dictarum villarum. castellorum. . & 

baroniam, domorum, parochiarum et locorum, prout per dictos rebelles er eorum filios et 
uxores ante eorum rebellionem / singula singuiis referendo seu alias quasuis personas et 
postea per nostram Curiam iure quocumque ve1 causa seu racione, que dici ve1 excogitari 
posser, possessa fuerunr et sunt seu possedi poterant et debebant. Postremo, pari donatione 
damus, donamus et concedimus uobis, dicto Comiti Paltarensis, et uestris / et quibus 
volueritis, perpetuo, omnia bona mobilia et inmohilia castellaque et pheuda ac omnes et 
singulos census, censualia, uiolaria, redditus, decimas. retrodecimas et alia quecumque 
credita, iuta, nomina et acriones quascumque super dictis uiilis, casreliis, baroniis, domibus. 
locis et parochiis ac / )O rerminis et territoriis earum et cuiuslibet ipsarum, que vohis supra 
damus, quibuscumque personis nobis inobedientibus et rebellis ac etiam extra obedientiam 
nostram existentibus, quibuscumque titulis, causis, iuribuset rationibus. modo quocumque 
et qualitercumque. nunc vel in futurum pertinentia et spectantia / ac pertinente et 
spectantes; que quidem bona, castelia, pheuda, census, censualia, uiolaria, redditus, deci- 
mas, retrodecimas er alia credita, iura, nomina et acriones propter dictorum inobedientiam 
et rebellionem et aliter eisdem Fisco nosrro pariter adicimus et incorporamus et tanquam 
adita er incorpora-/ ta cum presenti decernimus. Has itaque donationes et ex causa 
donationis. concessiones facimus uobis, dicto Comiti et uestris et quibus volueritis, ur 
prefertur, de predictis omnibus et singulis prout melius et plenius dici porest et intelligi. ad 
uestri uesrrorumque utilitatem, saluamentum et bonum etiam / ') intellectum. Et extrahi- 
mus predicta omnia et singula que uobis et uetris damus, tam scilicet eaque in nostro 
dominio et obedientia sunt quam etiam aliam que ab hoste nosrro ac ipsis inobedientibus et 
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rebellibus detinentur quam primum ad obedientiam nosrram reducantur quod de proximo, 
Deo nptimo / concedente, speramus, de iure, dominio, proprietate er potestare nostri er 
nosrrorum eademque omnia nunc pro tunc e contra in vesrrum vestrnrumque ius, domi- 
nium er oroorietatem et Dorestarem mitrimus et transferimus. oleno iure. ad habendum. . . . . 
renendum et pacifice possidendum indeque uestras uestrorumque omni-/ modas uoluntares 
tanquam de re uesrra propria libere faciendum. Prominentes uobis. eidem Comiti et uestris 
aur cuiseu quihus volueritis loco vestri, tradere seu tradi facere possessionem corporaiem seu 
quasi predictorum omnium et singolorum que uobis damus videlicet impresentiarum 
wrum que in fidelitate nosrra / ' 6  sunt et omnium illnrum que exrra fidelitarem fuerint, 
quam primum ad eandem redigantur; ve1 si u os aut uestri malueriris, possitis possessionem 
huiusmcdi nunc pro tunc uestra propria auctoritate aprehendere et apprehensam, penes uos 
er uestros licite retinere; nos enim inrerim donec dicram possessionem uobis, aut cui / 
uolueritis, tradiderimus. uel uns eam apprehenderiris. ut esr dicrum, confitemur nos et 
nosrram Curiam predicta omnia er singula uestro uestrorumque nomine precario possidere. 
Et ex causa buiusmodi donationum et etiam aliter damus. cedimus, transferimus et 
mandamus uobis et uestris aut cui sive quibus uolueriris per-/ petuo omnia iura er toca 
nostra omnesque uoces, uices, raciones et actiones. reales et pennnales, mixtas, utiles et 
directas, ordinarias et extraordinarias et alias quascumque et earum exercitium, que nohis ac 
Regie Curie er Fisconostriser aliis supradictis, modo aliquo competunt et competere possunr 
et debent in er / 39 super predictis, omoibus er singulis que vobis damus. er contra 
quascumque universitates, collegia er singulares personas, cuiusquem digniratis, prehemi- 
nentie, legis. condirinnis et status existant. Quibus iuribus er acrionibus predictis possitis 
uos et uestri, er quos uolueritis et uoluerint, uri agere / er experiri, agendo scilicet et 
respondendo, defeodendo er excipiendo, proponendo er replicando ac omnia alia feciendo in 
iuditio et extra iuditium quecumque et quemadmodum nos aut dicta curia nostra ac Fiscus 
facere poterant ante presentem donationem iuriumque er acrionum, cessionem et dominii 
rtanslationem, / quam cum presenri facimus, possemusque er possenr. nunc er eriam postea 
suandocumsue constiruentes et facienres uos. eundem Comitem et uestros in Ihiisl ueros . . 
dominos et procuratores ut in rem uestram propriam, ad faciendum inde libere uestras 
omnimodas uoluntares, tidelitate nostra et nosrrorum semper salua. / " Mandantes nunc 
pro tunc per presentem cartam nostram uicem epistole in hac parte gerenrem. quibusuis 
nnbilibus, valuassnribus, militibus, [domicellisl et depararico acetiam burgensibus aliisque 
demum quibuxumque hominibus et mulieribus [cuiuscumque) status, dignitatis et condi- 
tionis existant in / dicris villis, castellis, baronii, parochiis et locis ac eorum rerminis et 
pertinentiis, nun uel in futnrum habitantibus et habitaturis, ur ab inde in anea  illi ipsurum 
qui nosrram colunt fidelitatem et eriam alii qui ad eam imposrerum reducentur, uos dictum 
Comitem er uestros ac quos uolueritis, pro eotum / domino naturali habeant er teneant 
uobisque ac uestris uestrorumque iussionibus et mandaris optemperenr, pareant et obediant 
nec minus uobis ac cui uolueritis loco uestri pro predectis presrent hnmagium er fidelitaris 
solitum iuramentum. Qunniam nos mnx, cwnuobis aut cui uolueri-/ " tis dictum iuramen- 
tum et hnmagium presrirerint, nuoc pro runc et econverso absnluimus er liberamus eosdem, 
in generaii et speciali, ab omni iuramento, fide, fidelitare seu alia quacumque obligatione 
quibus nunc et in futurum nobis obligati fuerint er eriam astricti. Iliusrrissimo itaque 
nepo-/ti siue unetr infanti Nicolao, Duci Calabrie er Lotharingie, ac in dicris regnis, 
comitatibus et terris nostris Primogenito et post nostros felices atque flongeuosl dies 
succwori, in diais re@ ec rerris Locumtenenri g e d  noscro. intenrum ut unluntatem 

nostram hanc firmam, sinceram et inmutabilem detegentes / dicimus et iniungimus, sub 
nostre gratie et benedictionis obtentu, gerenti quoque vices gubernatoris generalis ac baiulo 
generali 'b' in dicto Cathalonie Principatu ceterisque universis et singulis officialibus et 
subditis nosrris, presentibus et futuris, precepimus et mandamus, sub ire et indigna-/tionis 
nostre incursu, ac ad penam quinque mille florenorum auri Aragonum de bonis contrafa- 
cientis cuiusque irremissibiliter exigendam et regiis erariis inferendam, quod donationem et 
concessionem nostram huiusmodi ac omnia et singula supra habetur, teneant firmiter et 
obseruent tenerique et obseruari facianr inuiolabiliter per quoscumque et non contra [ue- 
niantl aut quemquam nunc uel in futurum contrafacere uel uenire per, tant, ratione 
aliqua siue causa, quanto dictus lnfans primogenitus et / succesor noster nobis obedire ac 
nostram benedictionem haber caram ceterique officiales et subditi memorati iram et 
indignationem ac dictam penam cupiunt non incurrere. In quorum omnium testimonium 
presentem fieri et nostra bulla plumbea iussimus comuniri. 

Datum apud Ciuitatem nostram / " Aquensem, die XX." quarto mensis februarii, anno 
a Nativitate Domini millesirno quadringentesimo septuagesimo secundo, regnorum uero 
nostrorum Sicilie citraFarum etcetera anno tricesimo septimo ac regnorum Corone Arago- 
num anno sexto.'" 

Signum (signo) Renati Dei gracia Regis Aragonum, Hierusalem, Sicilie citra et ultra 
Farum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, Ducis Andagauie et Barri, Comitis 
Barcbinone er Provincie, Forcalquerii ac Pedimontis etcetera predicti, qui predicta / lauda- 
mus, concedimus, firmamus. 

Rex Renatus (rúbrica) 
Testes sunt: 
Johannes, comes Troye, Magnus Senescallus. 
Saladinus [de Angluert ?], dominus de Nogent. -Filibertus [de Riquer ?l, Camarfen- 

gus. 
Tomas de Senat. -Honoratus de Foix, Maioresdomi. 
Sig-(signo) un Petri Puig, Secretarii ac locumtenenti [Prothonotarii ? predicti ? domini ? 

Regis ?] eiusque auctoritate notarii pupfici per totam terram et dicionem suam, qui eius 
iussu premissis interfuit eaque per alium scripta clausit, cum taso et correcto in iinea 
XXXXVII, ugeneralis ac haiuilo generalis, et LI, asexron. 

Vidit Guillelmus Setanti, Thesaurarius. 
Vidit Johannes Ros, Fisci Advocatus. 
Vidit Ludovicus Duranri, Generalis Conservator. 
Dominus Rex mandavit mihi, Petro Puig, in cuius posse firmavit et vidit eam L. 

Duranti, Conservator Generalis. 
Pro[visal. 
In gratiaum primo. 
In gratiarum Locumtenente. 
Registrata.